
 

   - 1 - 

 

STRUTTURA: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                            

 

 

 

DETERMINA n. 93/2023 

                                                                             

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFI-

LO DI “COLLABORATORE AMMINISTRATIVO” DELL’AREA “OPERATORI 

ESPERTI” - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CA-

TEGORIA GIURIDICA “B”, POSIZIONE INGRESSO B3) - MEDIANTE PASSAGGIO 

DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N.165/01 E S.M.I. 

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno  23 del mese di maggio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv.. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

http://www.aterpotenza.it/


 

   - 2 - 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 20 del 27.03.2023 con la quale è stato approvato 

l’Avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura, a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore Amministrativo”; 

DATO ATTO 

- che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda nella sezione “Amministra-

zione Trasparente”;  

- che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 28.04.2023; 

ATTESO 

- che,  in virtù di quanto previsto nel suddetto avviso, occorre provvedere all’istruttoria delle domande, ai 

fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità;  

- che sono state prodotte n. 2 domande; 

DATO ATTO  

- che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presente provvedi-

mento, il nominativo dei candidati è stato associato ad un numero di identificazione, corrispondente al 

numero di protocollo assegnato a ciascuna domanda di partecipazione all’avviso di selezione; 

- che, in particolare, alla domanda prodotta dalla sig.ra: 

a) XXXXXXX XXXXXXXX, è stato associato il numero 0004312, corrispondente al numero di proto-

collo del 18.04.2023; 

b) XXXX XXXXXXXXXX, è stato associato il numero 0004313, corrispondente al numero di proto-

collo del 18.04.2023; 

- che la domanda prodotta dalla sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX è completa; 

- che la sig.ra XXXX XXXXXXXXXX, in data 02.05.2023, ha prodotto ulteriore domanda, acquisita al 

protocollo generale dell’Ente n. 4812;  

ACCERTATO 

- che la domanda  - prot. n. 0004313 del 18.04.2023 - prodotta dalla sig.ra XXXX XXXXXXXXXX non 

solo non è conforme allo schema allegato all’avviso di selezione ma, soprattutto, è priva della dichiara-

zione relativa al possesso dei requisiti ed è carente della sottoscrizione;  

- la successiva domanda - prot. n. 0004812 del 02.05.2023 - è pervenuta fuori termine; 

- che, in riferimento ad entrambe le domande prodotte dalla sig.ra XXXX XXXXXXXXXX non sussisto-

no le condizioni di ammissibilità espressamente previste dall’avviso di selezione; 

DATO ATTO 

- che, in applicazione dell’art. 10-bis della legge n. 241/90, si è provveduto a dare comunicazione alla 

sig.ra XXXX XXXXXXXXXX del preavviso di rigetto, giusta comunicazione a mezzo pec n. 5184 del 

11.05.2023, ritualmente consegnata ed accettata; 

- che, nei termini di rito, non è pervenuta alcuna osservazione da parte della sig.ra XXXX 

XXXXXXXXXX; 

- che l’avviso di mobilità prevede testualmente che “La domanda di partecipazione, redatta in carta libera 

secondo lo schema allegato al presente Avviso e sottoscritta dall’interessato (a pena di esclusione), de-

ve essere presentata, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 28 aprile 2023 (trenta giorni a decorrere 

dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Azienda) e indiriz-

zata all’ATER di Potenza, via Manhes n. 33, 85100 Potenza. Il termine per la presentazione delle do-

mande è perentorio, pertanto non saranno prese in  considerazione le istanze pervenute oltre lo stesso 

per qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi”. E ancora, “Sono cause di esclu-

sione: d) la presentazione della domanda di partecipazione priva della sottoscrizione autografa; f) la 

presentazione della domanda di partecipazione oltre il termine di scadenza stabilito”;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’ammissione alla selezione della domanda prodotta dalla 

sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX, codice identificativo n. 0004312; 



 

   - 3 - 

RITENUTO, altresì, di dover escludere la domanda prodotta dalla sig.ra XXXX XXXXXXXXXX, codice 

identificativo n. 0004312, in quanto: a) la prima domanda prodotta è priva della dichiarazione relativa al pos-

sesso dei requisiti ed è carente della sottoscrizione; b) la seconda domanda è pervenuta in data 02.05.2023 e, 

pertanto, oltre il termine perentorio del giorno 28.04.2023; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24.06.96; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di ammettere la domanda prodotta dalla sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX, codice identificativo n. 

0004312, relativa alla procedura di “MOBILITA’ VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO DI 

“COLLABORATORE AMMINISTRATIVO” DELL’AREA “OPERATORI ESPERTI” - CCNL COM-

PARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CATEGORIA GIURIDICA “B”, POSIZIO-

NE INGRESSO B3) - MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRA-

ZIONI PUBBLICHE, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N.165/01 E S.M.I”; 

3. di escludere la domanda prodotta dalla sig.ra XXXX XXXXXXXXXX, codice identificativo n. 

0004312, in quanto: a) la prima domanda prodotta è priva della dichiarazione relativa al possesso dei re-

quisiti ed è carente della sottoscrizione; b) la seconda domanda è pervenuta in data 02.05.2023 e, pertan-

to, oltre il termine perentorio del giorno 28.04.2023; 

4. di dare comunicazione del presente provvedimento alle persone interessate. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione.  

                                                                                                                 IL DIRIGENTE      

                                                                                                          Avv. Vincenzo Pignatelli  

                                                                                                           F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                      

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  N.. 93/2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFI-

LO DI “COLLABORATORE AMMINISTRATIVO” DELL’AREA “OPERATORI 

ESPERTI” - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CA-

TEGORIA GIURIDICA “B”, POSIZIONE INGRESSO B3) - MEDIANTE PASSAGGIO 

DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N.165/01 E S.M.I. 

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                      

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli    

                                                                                                   

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________ 

              UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

                                                           (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

  Data                                                    F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                      
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

             UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

INTERVENTI COSTRUTTIVI, 

 MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                (Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data                                                         F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 

 


